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 معاون بازار برق شرکت مدیریت شبکه برق ایران:

برق خریداری شده از تابلوهای آزاد و سبز مشمول محدودیت نخواهد شد 
مدیریت  شرکت  برق  بازار  معاون 
هیئت  اخیر  مصوبه  ایران،  برق  شبکه 
اقدامی  را  برق  بازار  حوزه  در  وزیران 
برق  تأمین  پایداری  افزایش  برای  مؤثر 
ارتقای  و  سرمایه گذاری  توسعه  صنایع، 
شفافیت در معاملات برق کشور عنوان 
بازارهای  توسعه  با  که  مصوبه ای  کرد. 
برای  جدید  مشوق های  ایجاد  و  رقابتی 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، به دنبال 
افزایش امنیت انرژی و حمایت از تولید 

ملی است.
به گزارش اتحاد ملت، حمیدرضا باقری معاون بازار 
تشریح  با  ایران  برق  شبکه  مدیریت  شرکت  برق 
قانون   )۴۳( ماده  بند )ب(  اجرایی  آیین نامه  جزئیات 
برنامه هفتم پیشرفت، این مصوبه را یکی از مهم ترین 
اخیر  در سال های  برق  اصلاحات ساختاری صنعت 
افزایش  ضمن  آیین نامه  این  اجرای  گفت:  و  دانست 
شفافیت و رقابت در بازار برق، امکان تأمین پایدارتر 
انرژی برای صنایع و مشترکان بزرگ را فراهم می کند.
تمامی  مصوبه،  این  اساس  بر  داشت:  اظهار  باقری 
مشترکان با قدرت قراردادی ۱۵۰ کیلووات و بیشتر، 
دو ماه پس از ابلاغ آیین نامه موظف خواهند بود برق 
مورد نیاز خود را از طریق بورس انرژی یا شرکت‌های 
همچنین  کنند.  تأمین  مجوز  دارای  خرده فروشی 
یک سال پس از ابلاغ، دامنه شمول این مقررات به 
مشترکان با قدرت قراردادی ۳۰ کیلووات و بالاتر نیز 

تسری خواهد یافت.
آیین نامه  این  مزایای  مهم ترین  از  یکی  افزود:  وی 
تأمین  متنوع  ابزارهای  توسعه  و  ایجاد  برای صنایع، 
برق  »تابلوی  آزاد«،  برق  »تابلوی  جمله  از  برق 
سبز«، »گواهی های برق تجدیدپذیر« و »گواهی های 
هیئت  مصوبه  اساس  بر  است.  انرژی«  صرفه جویی 
وزیران، برق خریداری شده از طریق تابلوی برق آزاد 
و تابلوی برق سبز مشمول اعمال محدودیت و قطع برق 
ناشی از ناترازی شبکه در ایام گرم سال و همچنین 
نیروگاه ها  سوخت  کمبود  از  ناشی  محدودیت های 

نخواهد شد.
برق  شبکه  مدیریت  شرکت  برق  بازار  معاون 
ایران تصریح کرد: این موضوع برای واحدهای صنعتی، 
معدنی و تولیدی از اهمیت ویژه ای برخوردار است؛ 
زیرا امکان برنامه ریزی مطمئن تر برای تولید، کاهش 
ریسک توقف خطوط تولید و مدیریت بهتر هزینه های 

انرژی را فراهم می کند.

باقری با اشاره به سازوکار جدید تأمین برق صنایع 
گفت: مطابق آیین نامه، برق مصرفی مشترکان تا سقف 
مصرف مجاز از طریق »تابلوی اول« تأمین خواهد شد 
و مصرف مازاد می تواند از طریق تابلوهای برق آزاد و 
سبز یا بازار گواهی های برق تجدیدپذیر و صرفه جویی 
تأمین شود. این موضوع عملًاً انعطاف پذیری بیشتری در 
مدیریت مصرف و تأمین انرژی در اختیار صنایع قرار 

می دهد.
وی افزود: با اجرای این بند، صنایع فعال و برنامه ریز 
مزایای  از  برق،  به موقع خرید  مدیریت  با  می توانند 
از  ناشی  ریسک های  و  شده  بهره مند  رقابتی  بازار 

محدودیت های تأمین برق را به حداقل برسانند.
 معاون بازار برق همچنین به تبصره )۶( آیین نامه 
انگیزه سرمایه گذاری و  اشاره کرد و گفت: هرچه 
بازگشت سرمایه در بخش تولید برق تقویت شود، 
ظرفیت تولید کشور سریع تر افزایش یافته و در نتیجه 
صنایع از دسترسی مطمئن تر به برق و کاهش ریسک 
محدودیت های ناشی از ناترازی شبکه بهره مند خواهند 
افزایش رقابت و کشف  در راستای  افزود:  شد. وی 
منصفانه قیمت برق، مشترکان با قدرت قراردادی بیش 
از یک مگاوات نیز مکلف شده اند برق مورد نیاز خود 
را تا سقف مصرف مجاز، پیش از تحویل و از طریق 
معاملات رقابتی در بازار مشتقه بورس انرژی تأمین 
کنند؛ اقدامی که به تعمیق بازار برق و شکل گیری 

قیمت های شفاف تر منجر خواهد شد.
این  مهم  نکات  از  دیگر  یکی  برق  بازار  معاون 
آیین نامه را الزام به ثبت و انجام تمامی معاملات و 
عنوان  انرژی  بورس  بستر  طریق  از  برق  تخصیص 
کرد و گفت: یکپارچه سازی فرآیندهای معاملاتی، 
افزایش شفافیت، کاهش هزینه های مبادله و دسترسی 
همزمان همه بازیگران به اطلاعات بازار از مهم ترین 

دستاوردهای این رویکرد خواهد بود.
تسویه  کار  و  ساز  پیش بینی  به  همچنین  باقری   
یک روزه وجوه معاملات برق اشاره کرد و افزود: در 
چارچوب این مصوبه، سهم هر یک از اجزای زنجیره 
تأمین برق شامل تولید، انتقال و توزیع به صورت شفاف 
به حساب  تفکیک شده و وجوه مربوطه مستقیماًً 
ذی نفعان واریز خواهد شد که این امر به بهبود نقدینگی 
صنعت برق و افزایش انگیزه سرمایه گذاری در بخش 

تولید کمک می کند.
مربوط  جدید  مقررات  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
تأمین برق  این پس  از  »گواهی ظرفیت« گفت:  به 
متقاضیان جدید و همچنین مشترکان متقاضی افزایش 

ظرفیت، بر مبنای خرید گواهی ظرفیت انجام می شود. 
مشترکانی که نسبت به تأمین گواهی ظرفیت اقدام 
شمول  از  خریداری شده  ظرفیت  میزان  به  کنند، 
برنامه های مدیریت مصرف خارج خواهند شد و برق 

مورد نیاز آنان بدون اعمال محدودیت تأمین می شود.
آیین نامه  این  کرد:  خاطرنشان  برق  بازار  معاون   
برق،  رقابتی  بازار  توسعه  زمینه ساز  مجموع  در 
افزایش مشارکت بخش خصوصی، توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر، ارتقای امنیت انرژی صنایع و کاهش آثار 
ناترازی برق بر فعالیت های تولیدی کشور خواهد بود 
و می تواند به عنوان یکی از مهم ترین اقدامات دولت در 
حمایت از تولید و بهبود محیط کسب وکار ارزیابی 

شود.
باقری در پایان تأکید کرد: مجموعه پیش بینی های 
در نظر گرفته شده در این آیین نامه، از توسعه معاملات 
برق در تابلوهای آزاد و سبز بورس انرژی گرفته تا 
استقرار بازار مشتقه، گواهی ظرفیت، تسویه یک روزه 
معاملات و افزایش شفافیت در فرآیندهای خرید و 
فروش برق، در نهایت با هدف تقویت امنیت تأمین 
انرژی کشور و حمایت از بخش تولید طراحی شده 
اعمال  بدون  برق  تأمین  امکان  وی،  گفته  به  است. 
محدودیت از طریق تابلوهای آزاد و سبز، ایجاد انگیزه 
جدید،  نیروگاه های  احداث  در  سرمایه گذاری  برای 
امکان  فراهم شدن  انرژی های تجدیدپذیر و  توسعه 
برنامه ریزی بلندمدت برای مصرف کنندگان بزرگ، از 

مهم ترین دستاوردهای این مصوبه خواهد بود.
وی افزود: این آیین نامه شامل مشترکین برق یارانه ای 
)مشترکین خانگی و سایر مشترکین با مصرف زیر 
۳۰ کیلووات( نمی شود، چرا که نرخ برق این دسته 
از مشترکین همچنان مطابق تعرفه های ابلاغی مجلس 
شورای اسلامی محاسبه می گردد. با این حال، مشترکین 
از  مصرف  الگوی  رعایت  صورت  در  شده  اشاره 
مشوق های خوش مصرفی نیز بهره مند خواهند شد و در 
مقابل، مشترکینی که فراتر از الگوی تعیین شده مصرف 
کنند، مشمول جرایم پیش بینی شده در قوانین مربوطه 

قرار می گیرند. 

مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد؛

هدف گذاری جمع آوری ۳۵ میلیون مترمکعب گاز همراه نفت
 مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت 
تازه ترین  تشریح  با  ایران  نفت  ملی 
وضعیت جمع آوری گازهای همراه نفت 
گازهای  جمع آوری  میزان  کرد:  اعلام 
مشعل از ابتدای استقرار دولت چهاردهم 
از حدود ۵ میلیون مترمکعب در روز به 
از ۹ میلیون مترمکعب رسیده و  بیش 
طرح های  اجرای  با  می شود  پیش بینی 
مصوب، این رقم تا پایان دولت به حدود 

۳۵ میلیون مترمکعب در روز برسد.
به گزارش اتحاد ملت، گازهای مشعل یا گازهای 
همراه نفت، سال هاست به عنوان یکی از چالش های 
ایران شناخته می شوند؛ ظرفیتی  اصلی صنعت نفت 
عظیم از انرژی که به  دلیل محدودیت‌های زیرساختی، 
تاریخی بر  ناتمام ماندن زنجیره فرآورش و تمرکز 
تولید نفت خام، به جای تبدیل شدن به ارزش افزوده، 
در مشعل ها سوزانده شده است. این در حالی است 
که جمع آوری این گازها نه تنها از منظر اقتصادی به 
معنای جلوگیری از هدررفت صدها میلیون دلار در 
سال است، بلکه از منظر محیط زیستی و اجتماعی نیز 
نقشی تعیین کننده در کاهش آلایندگی، بهبود کیفیت 
هوا در مناطق نفت خیز و ارتقای سلامت عمومی دارد. 
افزون براین، در شرایط ناترازی انرژی، بازیافت این 
گازها می تواند پشتوانه ای پایدار برای تأمین خوراک 

صنایع، نیروگاه ها و پتروشیمی ها باشد.
 رضا خیلائی، مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز 
اینکه گازهای  به  اشاره  با  ایران  شرکت ملی نفت 
مشعل درواقع گازهای همراه نفت هستند که در فرایند 
تولید نفت خام ایجاد می شوند، بیان کرد: میزان گاز 
همراه ارتباط مستقیم با تولید نفت خام دارد و هرچه 
تولید نفت افزایش یابد، حجم گاز همراه و درنتیجه 
گاز مشعل نیز افزایش می یابد. مشروح گفت وگوی 
گاز  و  نفت  تولید  بر  نظارت  مدیر  خیلائی،  رضا 
ادامه  در  زمینه  این  در  را  ایران،  نفت  ملی  شرکت 

می‌خوانید:
*در ابتدای دولت چهاردهم، میزان گازسوزی در 
مشعل ها چقدر بود و از آغاز این دولت تاکنون، این 

میزان چقدر کاهش یافته است؟
حدود  روزانه  چهاردهم  دولت  استقرار  از  پیش 

مناطق  در  مشعل  گازهای  از  مترمکعب  میلیون   ۵
نفت خیز جنوب، شرکت نفت مناطق مرکزی ایران 
و شرکت نفت و گاز اروندان جمع آوری شده بود، 
اما از زمان آغاز به کار دولت چهاردهم با راه اندازی 
واحدهای جدید جمع آوری گازهای مشعل این رقم به 

بیش از ۹ میلیون مترمکعب در روز رسیده است.
روزانه حدود ۸۰ میلیون مترمکعب گاز همراه نفت 
در کشور تولید می شود که بخشی از آن به واحدهای 
ان جی ال شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و دیگر 
واحدهای پایین دستی تحویل و بخشی هم به  دلیل نبود 
و  فشارافزایی  شیرین سازی،  فرآورشی،  فرایندهای 
ارسال به مقاصد در واحدهای بهره برداری، به صورت 
به  بسته  بااین حال،  می شود.  سوزانده  مشعل  گاز 
شرایط تولید نفت خام، روزانه بین ۴۰ تا ۵۰ میلیون 
مترمکعب گاز مشعل داریم که این میزان با توجه به 
فراز و نشیب های تولید نفت خام متفاوت است و هر 

سال تابع شرایط موجود، تولید می شود.
*چه پروژه هایی برای جمع آوری گازهای مشعل 
میزان  و  هستند  فعال  کدام یک  شده اند،  تعریف 

پیشرفت پروژه های در حال اجرا چه درصدی است؟
برای جمع آوری گازهای مشعل، ایجاد تأسیسات 
ضروری است که عملًاً شامل یک پالایشگاه کامل 
از  پس  دریافت شده  گاز  که  به طوری‌  می شود؛  گاز 
شیرین سازی و فرآورش، به محصولات قابل استفاده 
تبدیل شود. از آنجا که احداث پالایشگاه های گازی 
برای جمع آوری کامل گازهای مشعل بین ۷ تا ۱۰ سال 
زمان نیاز دارد، در کنار برنامه‌های بلندمدت، طرح های 
کوتاه‌مدت ۱۸ تا ۳۰ ماهه برای جمع آوری زودهنگام 
جمع آوری  طرح های  شد.  تعریف  مشعل  گازهای 
گازهای مشعل مشتمل به پنج برنامه بلندمدت شامل 
دو قرارداد در حوزه‌ جمع آوری گازهای مشعل شرق 
غرب  در   ۳۲۰۰ ان جی ال  کارخانه  احداث  کارون، 
کارون، ان جی ال ۳۱۰۰ در دهلران و ان جی ال خارک 
برای جمع آوری گازهای همراه بهرگان و خارک است.
براساس برنامه های کوتاه مدت تعریف شده، گازهای 
مشعل از طریق مزایده به خریداران واگذار می شود. 
استقرار  با  هم زمان  طرح  این  قراردادهای  از  بخشی 
اوایل  و  سال ۱۴۰۳   دوم  نیمه  در  چهاردهم  دولت 
برنامه،  این  قالب  در  رسید.  بهره برداری  به  پارسال 

مناطق  ملی  شرکت  در   ۵ مارون  مانند  پروژه هایی 
نفت خیز جنوب، ایستگاه تقویت فشار گاز دهلران 
و چند نقطه دیگر که گازهای فلر را به خریداران 

تحویل داده بودیم، اجرایی شد.
از سوی دیگر، پروژه اصلاحی ایستگاه تزریق  گاز 
هفتکل را عملیاتی کردیم که سبب جمع آوری و تزریق 
گازهای مشعل این منطقه پس از سال ها شد. درمجموع، 
میزان جمع آوری ما به حدود ۹ میلیون مترمکعب در 
روز رسید و مجموع ظرفیت فرآورش پیش بینی شده 
در برنامه های کوتاه مدت و بلندمدت معادل گاز دو فاز 

پارس جنوبی است.
*مهم ترین چالش ها و موانع فنی در اجرای پروژه های 
جمع آوری گازهای مشعل در حوزه های عملیاتی کدام اند؟
یکی از مهم‌ترین چالش ها پراکندگی بیش از ۹۰ 
نقطه مشعل سوزی در هفت استان کشور بوده و از 
همین رو ایجاد شبکه گسترده جمع آوری و انتقال در 
چنین شرایطی هزینه بر است. همچنین، بسیاری از این 
گازها ترش بوده و برای شیرین سازی و فشارافزایی 
به تجهیزات پیشرفته نیاز دارند که زمان تأمین آن ها 
طولانی است. از سوی دیگر، مطابق ماده ۴۸ برنامه 
ششم توسعه، واگذاری گازهای مشعل باید به بخش 
خصوصی انجام شود. در ابتدای برنامه ششم فقط 2 یا 
3 شرکت در این حوزه فعال بودند، اما با شفاف شدن 
مسیر، سرمایه گذاران بیشتری ورود کرده اند؛ هرچند 
همچنان نیاز به حضور گسترده تر بخش خصوصی 
گازهای  عمده  بخش  جمع آوری  برای  دارد.  وجود 
مشعل حدود ۶ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است 

که تاکنون حدود ۴ میلیارد و 500 میلیون دلار از این 
رقم جذب شده و همه این سرمایه گذاری ازسوی بخش 
خصوصی انجام شده است. شرکت ملی نفت ایران 
از منابع داخلی خود هزینه ای در این بخش نداشته و 

سرمایه گذاران تأمین مالی را به  عهده گرفته اند.
چه  مشعل،  گازهای  جمع آوری  پروژه‌  *در 
مشوق های اقتصادی برای جذب سرمایه گذاری در نظر 

گرفته شده است؟
توجیه  باید  مشعل  گازهای  جمع آوری  طرح های 
اقتصادی داشته باشد. به این معنا که سرمایه گذارانی 
که گاز مشعل را از شرکت ملی نفت خریداری و 
جمع آوری می کنند، با استحصال ترکیبات گازی و 
تبدیل آن به محصولات باارزش، بتوانند درآمدزایی 
کنند و اجرای طرح برایشان مقرون به صرفه باشد. دوره 
بهره برداری این طرح ها بسته به میزان گاز و موقعیت 
جغرافیایی متفاوت است و ممکن است بین دو تا ۱۰ 
اسناد  و  قانونی  الزامات  براساس  باشد.  متغیر  سال 
بالادستی، ما موظف بودیم این طرح ها را به نحوی عرضه 
کنیم که توجیه پذیری اقتصادی برای سرمایه گذاران 
فراهم شود. به همین دلیل، قیمت های پایه مزایده با 
توجه به نوع گاز )ترش یا شیرین(، ترکیبات موجود 
و میزان مایعات قابل استحصال، متفاوت تعیین می شود. 
در مناطقی که امکان جمع آوری آسان وجود ندارد و 
هزینه های انتقال و فرآورش بالاست، حتی با گرفتن 
مجوزهای لازم، قیمت پایه مزایده را به صفر رساندیم 
و فراخوان آن صادر شده است و شرکت های علاقه مند 

می توانند در این فراخوان اعلام آمادگی کنند.

اخبار

اخبار اخبار

  گازهای مشعل یا گازهای همراه 
نفت، سال هاست به عنوان یکی از 

چالش های اصلی صنعت نفت ایران 
شناخته می شوند؛ ظرفیتی عظیم از 
انرژی که به  دلیل محدودیت های 
زیرساختی، ناتمام ماندن زنجیره 

فرآورش و تمرکز تاریخی بر تولید 
نفت خام، به جای تبدیل شدن به 

ارزش افزوده، در مشعل ها سوزانده 
شده است. 

  چین چگونه معادلات جهانی نفت
 را دگرگون می کند؟

پیش بینی ها درباره احیای واردات نفت خام چین از ماه آگوست 
حاکی است که بازار جهانی نفت در آستانه تغییر توازن تازهای قرار 

گرفته است.
بازار جهانی نفت در ماه های اخیر زیر سایه چند نیروی هم زمان کاهش مقطعی 
تقاضای چین، نگرانی از اختلال در عرضه خاورمیانه، نوسان های قیمت برنت و تغییر 
سیاست های صادراتی پکن حرکت کرده است. اما تازه ترین تحلیل جی پی مورگان نشان 

می دهد که این وضعیت ممکن است از ماه آگوست تغییر کند.
بر این اساس، در این ماه چین دوباره به عنوان یکی از خریداران بزرگ نفت خام وارد 
میدان می شود. اگر این پیش بینی درست از آب درآید، اثر آن فقط محدود به واردات چین 
نخواهد بود، بلکه می تواند بر قیمت جهانی نفت، حاشیه سود پالایشگاه ها، تصمیمات 

اوپک پلاس و حتی سهام شرکت های انرژی و پتروشیمی اثر بگذارد.
 سی ان بی سی به نقل از جی پی مورگان برآورد کرده است که افت اخیر واردات نفت 
چین تا حد زیادی موقتی بوده و از اوت، هم زمان با رشد دوباره تقاضای پتروشیمی و 

تلاش پکن برای پرکردن ذخایر استراتژیک، روند خرید از سر گرفته می شود.
این بانک آمریکایی می گوید افت واردات چین در ماه های گذشته به پایین ترین 
سطح هشت ساله رسیده بود، اما همین کاهش، یک پیام مهم برای بازار داشت: چین 
همچنان بزرگ ترین اهرم تقاضا در بازار جهانی نفت است. هر تغییری در رفتار خرید 
این کشور، بلافاصله روی قیمت ها، نرخ حمل ونقل، تصمیمات تولیدکنندگان و حتی 

انتظارات سرمایه گذاران اثر می گذارد.
 چین فقط یک خریدار بزرگ نیست؛ موتور تنظیم‌کننده سمت تقاضای نفت جهان 
است. وقتی واردات این کشور افت می کند، بازار مازاد عرضه را حس می کند و قیمت ها 
تحت فشار می روند. برعکس، هر زمان پکن خرید را بالا می برد، بازار با پیام کمبود 

نسبی مواجه می شود و قیمت ها تمایل به صعود پیدا می کنند.
رویترز نیز در گزارش مرتبط با بازار نفت، بار ها بر نقش چین به عنوان عامل 
تعیین کننده در تراز جهانی عرضه و تقاضا تأکید کرده و توضیح می دهد که بازگشت 
واردات چین می تواند بازار را از فاز بدبینی خارج کند، حتی اگر رشد مصرف نهایی 
سوخت به همان سرعت افزایش نیابد.  بازگشت چین به بازار نفت، به ویژه در شرایطی 
که تنش های ژئوپلیتیک در خاورمیانه همچنان بر ریسک عرضه سایه انداخته، می تواند 
قیمت ها را در سطح بالاتری تثبیت کند. وقتی تقاضای چین بالا می رود، اوپک پلاس با 
یک بازار منعطف تر مواجه می شود؛ یعنی دستش برای مدیریت تولید بازتر می شود، اما 
در عین حال فضای عرضه مازاد کاهش می یابد. در همین رابطه، بلومبرگ در پوشش 
مرتبط با چشم انداز نفت، به این نکته پرداخته که بازگشت تدریجی تقاضا در چین 

می تواند مسیر قیمت برنت را به سمت سطوح بالاتر هدایت کند.
 بازگشت خرید نفت چین می تواند چند پیامد هم زمان داشته باشد. نخست »فشار 
صعودی بر قیمت نفت خام« به خصوص اگر هم زمان با محدودیت عرضه یا اختلال های 
منطقه ای رخ دهد. دوم »بهبود حاشیه سود پالایشگاه ها و پتروشیمی ها«، زیرا افزایش 
تقاضا برای خوراک، ظرفیت های پایین دستی را فعال تر می کند. سوم »کاهش ترس از 
مازاد عرضه« به ویژه در دوره هایی که رشد اقتصاد جهانی ضعیف است و چهارم »تغییر 
رفتار معامله گران و صندوق های کالایی« به این دلیل که چین معمولًاً سیگنال اصلی 

برای بازتنظیم انتظارات بازار است.

  اروپا فروش ال ان جی روسیه را
 از سال ۲۰۲۷ ممنوع کرد

گاز  بازاریابی  و  فروش  که  کرد  اعلام  اروپا  اتحادیه  کمیسیون 
طبیعی مایع شده )ال ان جی( روسیه ازسوی شرکت های اروپایی از 

سال ۲۰۲۷ ممنوع است.
به گزارش اتحاد ملت، براساس نامه ای که به رؤیت رویترز رسید، شرکت های 
مستقر در اتحادیه اروپا از سال آینده میلادی از فروش ال ان جی روسیه منع خواهند شد، 

حتی اگر خریداران خارج از اتحادیه اروپا باشند.
دفتر دن یورگنسن، کمیسر انرژی اتحادیه اروپا، در نامه ای خطاب به شرکت پوتن 
و شرکا، کارگزاری حمل ونقل و مشاوره ال ان جی اعلام کرد: بر این اساس، فروش و 
بازاریابی ال ان جی روسیه به کشورهای ثالث، در اتحادیه اروپا و خارج از آن، ممنوع 
است. با اینکه اتحادیه اروپا در واکنش به جنگ مسکو و اوکراین، با توقف واردات 
گاز روسیه تا سال ۲۰۲۷ موافقت کرده بود، اما چند شرکت مستقر در اتحادیه اروپا که 
قراردادهای بلندمدت برای ال ان جی روسیه دارند، اعلام کردند که در قوانین و تحریم ها 
علیه روسیه مشخص نشده است که شرکت ها می توانند این محموله ها را به خریداران 

خارج از اتحادیه اروپا بفروشند.
در این نامه آمده است: حمل ونقل ال ان جی روسیه توسط اپراتورهای اتحادیه اروپا، 

صرف نظر از مقصد نهایی، در چهارچوب این قانون ممنوع است.
دستورالعمل های  نامه،  این  که  گفت  اروپا  کمیسیون  سخنگوی  حال،  همین  در 

به روزشده ای را نشان می دهد که اواخر سال ۲۰۲۵ منتشر شد.
سال گذشته، اتحادیه اروپا ۱۴ میلیون و ۹۴۰ تن ال ان جی از کارخانه یامال ال ان جی، 
در روسیه وارد کرد، رقمی که به نظر می رسد در سال جاری میلادی افزایش یابد. 
و   )SEFE( آلمان  اس ئی اف ئی  انرژی  ملی  شرکت  فرانسه،  انرژی  توتال  شرکت 
شرکت ناتورژی )Naturgy( اسپانیا همگی قراردادهای خرید بلندمدت با روسیه 
دارند. توتال، که ۲۰ درصد از سهام یامال را در اختیار دارد، در ماه فوریه اعلام کرد در 
صورت ممنوعیت بازاریابی گاز این کارخانه در خارج از اتحادیه اروپا، سهام خود را 
می فروشد. پاتریک پویان، مدیرعامل شرکت توتال، اوایل ماه جاری میلادی گفت که 
پس از دریافت مشاوره های حقوقی متناقض، هنوز درباره این موضوع ازسوی مقام ها 

شفاف سازی نشده است.
شرکت ناتورژی هم در گزارش سالانه ۲۰۲۵ خود هشدار داد که ممنوعیت واردات، 
۱۰ میلیارد و ۹۵۰ میلیون یورو )۱۲ میلیارد و ۵۷۰ میلون دلار( از تعهدات خرید گاز 

روسیه را تحت تأثیر قرار خواهد داد.
مانوئل گارسیا کوبالدا، مشاور حقوقی عمومی ناتورژی، در ماه فوریه در گفت وگویی 
که  طراحی شده اند  گونه ای  به  اروپا  اتحادیه  تحریم های  که  اعلام کرد  رویترز  با 
شرکت ها می توانند با استناد به »وضع فوق العاده«، به صورت قانونی از تعهدات مربوط به 

رعایت قراردادهای خریدشان معاف شوند.
گارسیا کوبالدا گفت: اما مانند هر وضع اضطراری، قانون مدنی و قرارداد تصریح 
می کنند که برای استناد به آن، همه طرف ها باید در جهت کاهش خسارت ها اقدام کنند. 
این اقدام ها شامل امکان ارسال محموله ها به مکان هایی غیر از اروپا می شود. در همین 
حال، سخنگوی شرکت ملی انرژی اس ئی اف‌ئی آلمان با اشاره به ممنوعیت و تحریم های 
مربوط به ال ان جی روسیه، اعلام کرد که از این قوانین پیروی خواهند کرد. شرکت 
خصوصی نواتک روسیه با دراختیارداشتن ۶۰ درصد از سهام و شرکت ملی نفت چین 

)CNPC( با ۲۰ درصد از سهام، از دیگر سهام داران یامال ال ان جی به  شمار می روند.

 رئیس موسسه تحقیقات آب تشریح کرد؛

مزایای راه اندازی پارک علم و فناوری آب و 
انرژی چیست؟

رئیس موسسه تحقیقات آب با تأکید بر ضرورت توسعه فناوری 
در بخش آب و انرژی، راه اندازی پارک علم و فناوری آب و انرژی را 
گامی مؤثر در توسعه زیست بوم نوآوری و پاسخ به نیازهای آینده 

این بخش عنوان کرد.
به گزارش اتحاد ملت، محمدرضا کاویانپور در تشریح اهمیت راه اندازی پارک علم و 
فناوری آب و انرژی اظهار کرد: توسعه فناوری و تقویت زیست بوم نوآوری در سال های 
اخیر به یکی از محورهای اصلی پیشرفت کشور تبدیل شده و در همین چارچوب، 
وزارت نیرو نیز به عنوان یکی از وزارتخانه های زیرساختی و اثرگذار کشور، توسعه 
ظرفیت های فناورانه در حوزه مأموریتی خود را به صورت جدی در دستور کار قرار 

داده است.
وی با اشاره به شرایط جدید اقلیمی در جهان افزود: تغییرات اقلیمی آثار خود را در 
قالب تغییر الگوهای دما و بارش در مناطق مختلف جهان نشان می دهد؛ به گونه ای که 
علاوه بر تغییر در میزان بارش، زمان وقوع رخدادهای اقلیمی نیز دستخوش تغییر شده 
است. این شرایط ضرورت بهره گیری از رویکردهای نوین و راهکارهای فناورانه را 

بیش از گذشته نمایان می کند.
رئیس موسسه تحقیقات آب ادامه داد: از آنجا که وزارت نیرو مسئولیت تأمین 
زیرساخت های حیاتی کشور در حوزه آب، برق و انرژی را برعهده دارد، مواجهه مؤثر 
با این تحولات مستلزم توسعه فناوری، ارتقای بهره وری و ایجاد بستر مناسب برای 

شکل گیری و رشد جریان های نوآورانه است.
وی تصریح کرد: تجربه جهانی نشان می دهد کشورهای پیشرو سرمایه گذاری های 
گسترده ای در حوزه انرژی های تجدیدپذیر، بهینه سازی مصرف انرژی، بازچرخانی آب، 
شیرین سازی و فناوری های نوین مدیریت منابع انجام داده اند و تداوم توسعه بدون اتکا به 

زیرساخت های فناورانه، پاسخگوی نیازهای آینده نخواهد بود.
کاویانپور با اشاره به ظرفیت های موجود برای استقرار این مجموعه گفت: موسسه 
کارگاهی،  آزمایشگاهی،  زیرساخت های  از  برخورداری  واسطه  به  آب  تحقیقات 
ظرفیت های پژوهشی و فضاهای تخصصی، بستر مناسبی برای استقرار و توسعه پارک 

علم و فناوری آب و انرژی فراهم کرده است.
وی تأکید کرد: به ویژه در حوزه مدیریت مصرف، تأمین پایدار منابع آب و ارتقای 
بهره وری، نیاز کشور به توسعه فناوری بیش از گذشته احساس می شود و راه اندازی این 
پارک می تواند پیوند میان پژوهش، فناوری و صنعت را تقویت کرده و مسیر توسعه 

راهکارهای کاربردی را هموار سازد.


